TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHÒNG ĐÀO TẠO

Số: 161/TB-SĐH
Tp. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 7 năm 2016

V/v đề xuất danh sách Hội đồng

Bảo vệ LVTN & GVPB khóa 2015 A

Kính gửi:
- Chủ nhiệm ngành

- Cố vấn cao học các Khoa

Theo kế hoạch, trong tháng 10/2016 khóa 2015 lớp A sẽ bảo vệ luận văn tốt nghiệp, để buổi bảo vệ và đánh giá LVTN diễn ra theo đúng tiến độ và đúng qui định, phòng Đào tạo kính đề nghị Chủ nhiệm ngành, Cố vấn cao học các khoa khi phân hội đồng và phản biện LVTN cần lưu ý các vấn đề sau:
1. Qui định thành viên hội đồng, người phản biện
- Hội đồng đánh giá luận văn có năm thành viên, gồm: chủ tịch, thư ký, hai phản biện và uỷ viên. Hội đồng có tối thiểu hai thành viên ở ngoài cơ sở đào tạo, thuộc hai đơn vị khác nhau; trong đó, ít nhất có một người là phản biện.

- Yêu cầu đối với thành viên hội đồng đánh giá luận văn:

a) Các thành viên hội đồng là những người có học vị tiến sĩ từ 2 năm trở lên hoặc có chức danh phó giáo sư, giáo sư cùng ngành, chuyên ngành đào tạo với học viên, am hiểu lĩnh vực của đề tài luận văn.

Đối với luận văn định hướng ứng dụng, trong số các thành viên hội đồng ngoài cơ sở đào tạo phải có tối thiểu một người đang làm công tác thuộc lĩnh vực của đề tài. Trường hợp không có người đang làm công tác thực tế đủ tiêu chuẩn thành viên hội đồng theo quy định trên thì có thể mời người có học vị thạc sĩ từ 3 năm trở lên cùng ngành đào tạo và có tối thiểu 15 năm kinh nghiệm làm công tác thực tế thuộc lĩnh vực của đề tài tham gia là ủy viên hội đồng;

b) Chủ tịch hội đồng là người có năng lực chuyên môn và uy tín khoa học, có kinh nghiệm trong tổ chức điều hành công việc của hội đồng;

c) Người phản biện phải là người am hiểu sâu sắc lĩnh vực của đề tài luận văn.

d) Người hướng dẫn luận văn; người có quan hệ bố, mẹ, vợ, chồng, con, anh chị em ruột với người bảo vệ luận văn không tham gia hội đồng;

đ) Thành viên hội đồng phải chịu trách nhiệm về tính trung thực, khách quan trong việc nhận xét, đánh giá luận văn theo quy định tại Khoản 1, Điều 29 Quy chế này.
- Các Khoa xếp các đề tài có cùng hướng nghiên cứu vào chung 1 hội đồng sau đó mới phân cho các thành viên trong hội đồng phản biện các đề tài (01 đề tài gồm 02 phản biện) (02 phản biện tham gia phản biện đề tài của học viên phải là thành viên Hội đồng đánh giá luận văn tốt nghiệp).

2. Thông tin gửi về cho phòng Đào tạo gồm các nội dung sau:
- Học hàm, học vị, nơi công tác, điện thoại liên hệ và email (nếu có) của các thành viên tham gia hội đồng.
- Các khoa vui lòng gửi về Phòng Đào tạo trước ngày 10/9/2016 để Phòng tiến hành thủ tục gửi phản biện, làm thư mời & làm quyết định liên quan.

Rất mong nhận được sự hợp tác và hỗ trợ từ Chủ nhiệm ngành & Cố vấn cao học.

Trân trọng thông báo./.

Chú ý: Ngày 29/8/2016 Phòng Đào tạo sẽ gửi về khoa danh sách học viên đăng ký bảo vệ LVTN.
Nơi nhận:
Trưởng phòng Đào tạo

- Như trên;

- Lưu SĐH.

(Đã ký)

TS. Nguyễn Phương

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHÒNG ĐÀO TẠO

Số: 162/TB-SĐH
Tp. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 02 năm 2016
THÔNG BÁO

Về việc đăng ký bảo vệ LVTN Cao học năm 2016 (Khoá 2015 Lớp A)

Phòng Đào tạo trân trọng gửi đến các anh/chị học viên khóa 2015 Lớp A (bao gồm tất cả học viên đăng ký bảo vệ LVTN với khóa 2015 A vào tháng 10/2016) về việc đăng ký bảo vệ luận văn tốt nghiệp thạc sĩ như sau:

1. Điều kiện được bảo vệ LVTN
Học viên chỉ được bảo vệ LVTN khi có đầy đủ các điều kiện sau (tùy thuộc vào quyết định giao đề tài LVTN với khóa nào):
	Các khóa 2014 A trở về trước
	Các khóa 2014 B trở về sau

	a) Đã học xong và đạt yêu cầu tất cả các môn học trong chương trình đào tạo thạc sĩ qui định (không có môn học nào có điểm dưới 5);

b) LVTN được người hướng dẫn đồng ý cho bảo vệ (có bản nhận xét đồng ý chấp thuận cho bảo vệ của người hướng dẫn);

c) Không bị vi phạm các kỷ luật như:

- Bị đình chỉ học tập hoặc xóa tên.

- Đang bị kỷ luật về vi phạm đóng học phí.
	a) Học viên hoàn thành chương trình đào tạo, có điểm trung bình chung các học phần trong chư​ơng trình đào tạo đạt từ 5,5 trở lên (theo thang điểm 10) hoặc điểm C trở lên (theo thang điểm chữ);

b) Đạt trình độ ngoại ngữ theo Qui định số 135/QĐ-ĐHSPKT-SĐH ngày 18/9/2014 của Hiệu trưởng trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Tp.HCM về trình độ tiếng Anh cho việc bảo vệ Luận văn tốt nghiệp thạc sĩ.

c) Có đơn xin bảo vệ và cam đoan danh dự về kết quả nghiên cứu trung thực, đồng thời phải có ý kiến xác nhận của người hướng dẫn là luận văn đạt các yêu cầu theo quy định tại Khoản 2, Điều 26 quy chế này;
d) Không bị truy cứu trách nhiệm hình sự và không trong thời gian bị kỷ luật đình chỉ học tập;

đ) Không bị tố cáo theo quy định của pháp luật về nội dung khoa học trong luận văn.

2. Thủ tục đăng ký bảo vệ LVTN:
- Trước ngày 27/8/2016 học viên nộp cho Phòng Đào tạo các nội dung sau:

· Đối với học viên thuộc khóa 2014A trở về trước: nộp Giấy xác nhận của GVHD đồng ý cho bảo vệ LVTN (theo mẫu – Mẫu 01-2005).

· Đối với học viên thuộc khóa 2014B trở về sau: nộp Đơn đăng ký bảo vệ & có xác nhận cho phép bảo vệ LVTN của giảng viên hướng dẫn (theo mẫu – Mẫu 02-2014B) và bản sao (có công chứng) bằng cấp/chứng chỉ Anh văn theo qui định.

· Đối với hướng nghiên cứu: ngoài hồ sơ trên HV phải nộp kèm giấy xác nhận bài báo khoa học được đăng.

3. Thời gian nộp quyển luận văn tốt nghiệp (LVTN)

 Học viên nộp 02 quyển LVTN (1) cho Phòng Đào tạo với đầy đủ các yêu cầu trong “Hướng dẫn trình bày luận văn thạc sĩ” tại website: sdh.hcmute.edu.vn (bao gồm cả QĐ giao đề tài và Giấy xác nhận hoàn thành LVTN – mẫu trang cuối của TB này) theo mốc thời gian sau:
	TT
	Ngành
	Thời gian nộp quyển LVTN

	1.
	Giáo dục học; LLP
	Từ 8g00 đến 11g00 ngày 14/9/2016

	2.
	Kỹ thuật điện
	Từ 13g30 đến 16g00 ngày 14/9/2016

	3.
	Kỹ thuật điện tử
	Từ 8g00 đến 11g00 ngày 15/9/2016

	4.
	Kỹ thuật cơ khí
	Từ 13g30 đến 16g00 ngày 15/9/2016

	5.
	Kỹ thuật cơ điện tử
	Từ 13g30 đến 16g00 ngày 15/9/2016

	6.
	Kỹ thuật nhiệt
	Từ 8g00 đến 11g00 ngày 16/9/2016

	7.
	Kỹ thuật cơ khí động lực
	Từ 13g30 đến 16g00 ngày 16/9/2016

	8.
	Kỹ thuật xây dựng công trình dân dụng & công nghiệp
	Từ 13g30 đến 16g00 ngày 16/9/2016

Lưu ý: - Học viên nộp quyển LVTN theo đúng mốc thời gian ở trên & đúng qui định LVTN, nếu không đúng thời gian qui định, phòng Đào tạo sẽ không nhận và học viên sẽ bảo vệ LVTN với khóa sau. Học viên không nộp đơn đăng ký bảo vệ sẽ không phải nộp quyển LVTN, sẽ phải nộp đơn xin kéo dài LVTN (theo mẫu trên website)
4. Kế hoạch phản biện & bảo vệ LVTN đợt 2 năm 2016:

	TT
	Thời gian
	Nội dung
	Người thực hiện

	1.
	Trước ngày 10/9/2016
	Khoa nộp cho phòng Đào tạo:

- Danh sách giảng viên phản biện.

- Đề xuất danh sách Hội đồng bảo vệ LVTN (kèm danh sách học viên bảo vệ theo từng HĐ)

- Thời gian dự kiến bảo vệ
	Chủ nhiệm ngành, Cố vấn Cao học

	2.
	20 – 26/9/2016
	Gửi phản biện cho GV phản biện (theo mục 3.)
	Phòng Đào tạo

	3.
	28 – 30/9/2016
	Phòng Đào tạo làm quyết định thành lập HĐ bảo vệ LVTN, trình BGH ký & gửi thư mời
	Phòng Đào tạo

	4.
	Trước ngày bảo vệ  01 tuần
	Học viên nộp lại cho Phòng Đào tạo (theo mẫu):

- 01 giấy nhận xét của GVHD
	Học viên

	5.
	Từ 09/10 đến 30/10/2016
	Bảo vệ LVTN (2)

(thời gian bảo vệ cụ thể sẽ TB sau)
	Học viên

Ghi chú:
(1) - 02 quyển LVTN nộp cho GV phản biện chỉ đóng bìa cứng.

(2) - Trong buổi bảo vệ, các học viên phải trình cho hội đồng 02 cuốn LVTN (chỉ đóng bìa cứng) và 05 cuốn tóm tắt cho Hội đồng.

- Học viên chỉ đóng bìa mạ vàng sau khi bảo vệ LVTN xong & nộp về Thư viện, Khoa quản ngành để nộp hồ sơ tốt nghiệp.
- Trường hợp sau khi có kết quả phản biện không đạt, phòng Đào tạo sẽ liên trực tiếp học viên.
Nơi nhận:
TL. Hiệu trưởng
- Như trên;
Trưởng phòng Đào tạo
- Lưu: Khoa, SĐH.

(Đã ký)

TS. Nguyễn Phương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ BẢO VỆ LVTN THẠC SĨ

Tôi tên
:
MSHV
:

Sinh ngày
:
Tại
:

Là học viên ngành
:
Khóa
:

Tên đề tài LVTN
:

Tôi làm đơn này kính đề xuất Ban Giám hiệu, Phòng Đào tạo cho phép tôi đăng ký bảo vệ LVTN thạc sĩ vào tháng 4/2016 theo kế hoạch của Nhà Trường.

Tôi cam đoan:

· Về kết quả nghiên cứu trong luận văn tốt nghiệp thạc sĩ của tôi là trung thực, là kết quả lao động của chính tôi, chưa được người khác công bố trong bất cứ một công trình nghiên cứu nào.

· Luận văn tuân thủ các qui định hiện hành của pháp luật sở hữu trí tuệ. Việc sử dụng và trích dẫn kết quả nghiên cứu của người khác hoặc của đồng tác giả được dẫn nguồn đầy đủ, rõ ràng tại vị trí trích dẫn và tại danh mục tài liệu tham khảo.

……………, ngày         tháng        năm 201

Xác nhận của Giảng viên hướng dẫn
Người viết đơn

(GVHD xác nhận luận văn có đạt yêu cầu của một luận văn thạc sĩ
 (Ký & ghi rõ họ tên)
hay không, ghi rõ đồng ý hay không đồng ý cho bảo vệ LVTN.

Ký & ghi rõ họ tên, học hàm, học vị)

BỘ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

XÁC NHẬN CỦA CÁN BỘ HƯỚNG DẪN

Về việc cho phép bảo vệ Luận văn tốt nghiệp

PHẦN HỌC VIÊN TỰ ĐIỀN:

Họ và tên học viên:
MSHV:

Chuyên ngành:
Khóa:

Tên đề tài:

Họ và tên Giảng viên hướng dẫn:

PHẦN XÁC NHẬN CỦA GIẢNG VIÊN HƯỚNG DẪN LUẬN VĂN:

Giảng viên hứơng dẫn ghi rõ đồng ý hay không đồng ý cho học viên bảo vệ:

Nếu không đồng ý, đề nghị Giảng viên hứơng dẫn cho biết lý do:

( Luận văn đã hoàn tất nhưng chưa đạt yêu cầu. Học viên cần tiếp tục chỉnh sửa.

( Học viên không hoàn thành kịp đề tài theo đúng tiến độ, cần gia hạn.

( Lý do khác:

Tp. Hồ Chí Minh, ngày        tháng      năm 201…

Giảng viên hướng dẫn

(Ký & ghi rõ học tên)

BỘ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

XÁC NHẬN CỦA CÁN BỘ HƯỚNG DẪN

Họ và tên học viên:
MSHV:

Chuyên ngành:
Khóa:

Tên đề tài:

Học viên đã hoàn thành LVTN theo đúng yêu cầu về nội dung và hình thức (theo qui định) của một luận văn thạc sĩ.

Tp. Hồ Chí Minh, ngày        tháng      năm 20…

Giảng viên hướng dẫn

(Ký & ghi rõ học tên)[image: image1.png]

Mẫu  02-2014B

Mẫu  01-2005